Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида № 1 с приоритетным осуществлением деятельности по

художественно-эстетическому направлению развития воспитанников»

ПРИКАЗ

30.08.2022г ОД-164

Об утверждении наставников в МАДОУ детский сад 1
на период 2022 - 2023 учебного года

В целях организации наставничества по модели «Учитель-Учитель» в учреждение
по вопросам приобретения и совершенствования индивидуальных профессиональных
навыков, повышения профессионального уровня и первые годы работы в дошкольном
учреждении после получения педагогического образования, на основании Положения о
наставничестве в МАДОУ детский сад 1 от 30 августа 2022гв 2022 - 2023 учебном году и
руководствуясь Уставом МАДОУ детский сад 1

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
- программу по организации наставничества на 2022-2023 учебный год «Путь к
совершенству»;
- список наставников и наставляемых на 2022-2023 учебный год.
2. Возложить обязанности наставников на следующих педагогов:
- Антонову Валентину Анатольевну, воспитатель, высшая квалификационная категория,
- Забирову Валентину Игоревну, воспитатель, высшая квалификационная категория,
- Озорнину Ирину Анатольевну, воспитатель, высшая квалификационная категория,
- Свириденко Ирину Николаевну, учитель-логопед, высшая квалификационная категория,
- Тарасову Юлию Александровну, инструктор по физической культуре, первая
квалификационная категория.
3. Закрепить за наставниками следующих педагогов:
- за Антоновой Валентиной Анатольевной - Белкину Анну Федоровну, воспитатель,
- за Забировой Валентиной Игоревной - Искорцеву Кристину Владимировну, воспитатель,
- за Озорниной Ириной Анатольевной - Диганишину Екатерину Викторовну, воспитатель,
- за Свириденко Ириной Николаевной - Числову Татьяну Михайловну, учитель-логопед,
- за Тарасовой Юлией Александровной - Смолёву Оксану Сергеевну, инструктор по
физической культуре.
4. Педагогам - наставникам:
- совместно с наставляемыми составить план индивидуальной работы на основании
программы по организации наставничества на 2022-2023 учебный год «Путь к
совершенству»;
- обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на основании положения о
наставничестве и в рамках индивидуального плана наставничества в течение 2022-2023
учебного года;
- предоставить отчет о результатах наставничества за 2022-2023 учебный год на итоговом
педагогическом совете (май, 2023г.).
5. Наставляемым педагогам:
- изучить и максимально использовать педагогический опыт и знания наставника в своей
педагогической практике;
- обеспечивать выполнение заданий по рекомендации наставника в рамках плана
взаимодействия наставника;

- индивидуально обращаться к куратору по наставничеству в МАДОУ детский сад 1 с
проблемами и предложениями по совершенствованию работы с наставниками.
6. Контроль за деятельностью наставников и молодых специалистов возложить на
Балохину Елену Михайловну, заместителя заведующего по учебно-воспитательной
работе.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

/
Заведующий МАДОУ детский сад 1 ; '■ Г.А. Корекова

I

С приказом ознакомлены:

« 60 » оХоусТО- 2022г.
« 30 » г у z^z2.2022r.
« » г,
«ЗР »/2/Й£^/У#2022г.
«5 0 » Jyl?yzz<L.2022r.
к 3 О » сАса2022г.
« Ю » 2022г.
«30 » С^/Ж/ag/ 2022г.
«____» 0 2022г.
«Ж »2022г.
«зг? »

/Е.М. Балохина/
/В.А. Антонова/

_________ /В.И. Забирова/
~ /И.А. Озорнина/

А /И.Н. Свириденко/
/Ю.А. Тарасова/
/А.Ф. Белкина/
/К.В. Искорцева/
/Е.В. Диганшина/
/Т.М. Числова/
/О.С. Смолёва/

I
- уз

&£Ly ejQЯ 2022г.